
Zwischenrangliste Luzerner Kantonalschwingfest
Nottwil 2023

14.05.2023

Gang: 1

Rang Punkte Resultat Name Vorname Wohnort Schwingklub

1a 10.00 + Zenklusen Matteo, S Schachen LU Wolhusen

1aa 10.00 + Gabriel Simon, S Baar Zug und Umgebung

1ab 10.00 + Fankhauser Marco, S ** Schüpfheim Entlebuch

1ac 10.00 + Fankhauser Erich, S *** Hasle LU Entlebuch

1ad 10.00 + Duss Livio, S * Hasle LU Entlebuch

1ae 10.00 + Doppmann Urs, S ** Romoos Wolhusen

1af 10.00 + Doppmann Ueli, S Romoos Wolhusen

1ag 10.00 + Bullakaj Benhard, S St. Erhard Surental

1ah 10.00 + Bucher Thomas, S ** Edlibach Oberwil-Zug

1ai 10.00 + Bucher Adrian, S Neuenkirch Rothenburg

1aj 10.00 + Bissig Luc, S Baldegg Rothenburg

1ak 10.00 + Betschart Daniel, S Muotathal Muotathal

1al 10.00 + Bühler Ramon, S * Steinhuserberg Wolhusen

1am 10.00 + Aregger Silvan, S Hergiswil b. Willisau Wiggertal

1an 10.00 + Andermatt Reto, S Steinerberg Rigiverband

1ao 10.00 + Amrhyn Simon, S Ruswil Rottal

1ap 10.00 + Amrhyn Jonas, S Ruswil Rottal

1b 10.00 + Wittwer Roy, Wiggen Entlebuch

1c 10.00 + Wicki Kevin, S Sörenberg Entlebuch

1d 10.00 + Wicki Joel, S *** Sörenberg Entlebuch

1e 10.00 + von Rickenbach Carlo, S Hasle LU Entlebuch

1f 10.00 + Thalmann Adrian, S Flühli LU Entlebuch

1g 10.00 + Suter Joel, S Hünenberg Cham-Ennetsee

1h 10.00 + Steinauer Samuel, S Willerzell Einsiedeln

1i 10.00 + Staffelbach Noah, S Ruswil Rottal

1j 10.00 + Schwyzer Sebastian, T Kottwil Rottal

1k 10.00 + Schwyzer Samuel, T ** Kottwil Rottal

1l 10.00 + Schurtenberger Sven, S *** Buttisholz Rottal

1m 10.00 + Schnellmann Alexander, S Schübelbach March-Höfe

1n 10.00 + Scherer Niklaus, S ** Escholzmatt Entlebuch

1o 10.00 + Portmann Jonas, S Wiggen Entlebuch

1p 10.00 + Muff Gianluca, S Gunzwil Surental

1q 10.00 + Lüscher Elias, S * Schlierbach Surental

1r 10.00 + Kenel Franz-Toni, S * Arth Rigiverband

1s 10.00 + Kaufmann Reto, S ** Wilihof Surental

1t 10.00 + Imboden Lars, S Geiss Wolhusen

1u 10.00 + Hurschler Tobias, S Engelberg Nidwalden

1v 10.00 + Hurschler Stefan, S Engelberg Nidwalden

1w 10.00 + Hess Ramon, S Meierskappel Küssnacht

1x 10.00 + Herzog Aron, Beromünster Surental

1y 10.00 + Herger Marco, S Altdorf UR Altdorf

1z 10.00 + Heimann Diego, S Rifferswil Cham-Ennetsee

2a 9.75 + Zurfluh Roman, T ** Muri AG Oberhabsburg

2aa 9.75 + Lustenberger Josef, S * Hasle LU Entlebuch

2ab 9.75 + Lemmenmeier Lukas, S * Kottwil Surental

2ac 9.75 + Kurmann Jvo, S Nebikon Wiggertal

2ad 9.75 + Jung Valentin, T Eschenbach LU Rothenburg

2ae 9.75 + Gloggner André, S Sursee Rottal

2af 9.75 + Gisler Lukas, S Spiringen Bürglen



2ag 9.75 + Fellmann Simon, Winikon Surental

2ah 9.75 + Felder Martin, S ** Ebnet Entlebuch

2ai 9.75 + Egli Christian, S Nottwil Rottal

2aj 9.75 + Duss Yvan, S Hasle LU Entlebuch

2ak 9.75 + Chiodo Gian Paolo, S Ebikon Oberhabsburg

2al 9.75 + Bucher André, S Finstersee Oberwil-Zug

2am 9.75 + Briker Raphael, T Seedorf UR Attinghausen

2an 9.75 + Bieri Manuel, S Entlebuch Entlebuch

2ao 9.75 + Bättig Martin, S * Kleinwangen Oberseetal

2ap 9.75 + Bühler Patrice, S Schenkon Wiggertal

2aq 9.75 + Ambühl Joel, S *** Hergiswil b. Willisau Wiggertal

2ar 9.75 + Achermann Ueli, S Inwil Oberhabsburg

2as 9.75 + Achermann Christian, S Rengg Entlebuch

2b 9.75 + Zgraggen Mario, S Silenen Erstfeld

2c 9.75 + Zemp Silvan, S Willisau Wiggertal

2d 9.75 + Zemp Raphael, T Gunzwil Surental

2e 9.75 + Zemp Elias, S Ebnet Entlebuch

2f 9.75 + Wyrsch Gabriel, S Attinghausen Attinghausen

2g 9.75 + Wicki Patrick, T Luzern Wolhusen

2h 9.75 + Wermelinger Arnold, S Sempach Rothenburg

2i 9.75 + Waser Kevin, T Gettnau Wiggertal

2j 9.75 + von Wyl Kevin, S Sachseln Sarnen

2k 9.75 + Vogel Laurin, S Malters Luzern und Umgebung

2l 9.75 + Vogel Julian, S Nottwil Rothenburg

2m 9.75 + Suter David, S Rickenbach am Mythen

2n 9.75 + Stampfli Andrin, S Geiss Wolhusen

2o 9.75 + Schwyzer Flurin, T Kottwil Rottal

2p 9.75 + Schuler Alex, S * Rothenthurm am Mythen

2q 9.75 + Schmid Linus, S Flühli LU Entlebuch

2r 9.75 + Schöpfer Ronny, S ** Wiggen Entlebuch

2s 9.75 + Rust Sandro, S Aesch LU Oberseetal

2t 9.75 + Riebli Urs, S * Neuenkirch Rottal

2u 9.75 + Riebli Leon, S * Neuenkirch Rottal

2v 9.75 + Renggli Silvan, S Neuenkirch Rothenburg

2w 9.75 + Renggli Bryan, S Luzern Luzern und Umgebung

2x 9.75 + Muff Pierre, S Hellbühl Rottal

2y 9.75 + Muff Pascal, S Hellbühl Rottal

2z 9.75 + Ming Hannes, S Lungern Lungern

3a 9.00 - Zgraggen Peter, S Aeugst am Albis Oberseetal

3b 9.00 - Steger Robert, S Mägenwil Lenzburg

3c 9.00 - Spichtig Clemens, T St. Niklausen OW Kerns

3d 9.00 - Schori Kevin, S Brunnenthal Entlebuch

3e 9.00 - Scherrer Fabian, S * Uffikon Surental

3f 9.00 - Schaller Noah, T * Luzern Wolhusen

3g 9.00 - Schürpf Bruno, T * Schwyz am Mythen

3h 9.00 - Schöpfer Marco, S * Wiggen Entlebuch

3i 9.00 - Süssmeier Kay, S Hünenberg Cham-Ennetsee

3j 9.00 - Röösli Janik, S Rengg Entlebuch

3k 9.00 - Mehr Lars, T * Wolfenschiessen Nidwalden

3l 9.00 - Marti Simon, S * Ufhusen Wiggertal

3m 9.00 - Lustenberger Tim, S Hasle LU Entlebuch

3n 9.00 - Heinzer Benno, S * Goldau Rigiverband

3o 9.00 - Heiniger Marco, S ** Menznau Wiggertal

3p 9.00 - Hürlimann Marco, S Walchwil Oberwil-Zug

3q 9.00 - Häller Nick, S Ruswil Rottal

Nottwil
 
Quelle: ESV

 
14.05.2023 09:15



3r 9.00 - Egli Severin, S Steinhuserberg Wolhusen

3s 9.00 - Egli Adrian, S Steinhuserberg Wolhusen

3t 9.00 - Achermann David, S Grosswangen Rottal

4a 8.75 - Zimmermann Raffael, S Ennetbürgen Nidwalden

4aa 8.75 - Portmann Curdin, S Steinhuserberg Wolhusen

4ab 8.75 - Pfyl Reto, S Einsiedeln Einsiedeln

4ac 8.75 - Omlin Toni, S * Flüeli-Ranft Sachseln

4ad 8.75 - Nussbaumer Mirco, S Steinhausen Cham-Ennetsee

4ae 8.75 - Ming Christian, S * Kerns Lungern

4af 8.75 - Lustenberger Marc, S ** Hasle LU Entlebuch

4ag 8.75 - Lang Sven, T ** Emmenbrücke Rothenburg

4ah 8.75 - Krauer Andri, S Neuenkirch Rothenburg

4ai 8.75 - Kammermann Dominik, S Steinhausen Gais

4aj 8.75 - Jund Matthias, S * Oberkirch LU Surental

4ak 8.75 - Imhof Dario, S Seelisberg Beckenried

4al 8.75 - Herger Fabian, S * Altdorf UR Schattdorf

4am 8.75 - Hegi Marvin, S Willisau Wiggertal

4an 8.75 - Giger Samuel, S Finsterwald b. Entlebuch Entlebuch

4ao 8.75 - Giger Janik, S Finsterwald b. Entlebuch Entlebuch

4ap 8.75 - Fischer Silvan, Geuensee Surental

4aq 8.75 - Fischer Markus, S Malters Luzern und Umgebung

4ar 8.75 - Fellmann Roman, S ** Winikon Surental

4as 8.75 - Ettlin Stefan, T ** Kerns Kerns

4at 8.75 - Ettlin Marcel, S Kerns Kerns

4au 8.75 - Bucher Roland, S * Walchwil Oberwil-Zug

4av 8.75 - Betschart Roger, S Attinghausen Attinghausen

4aw 8.75 - Barmettler Severin, S Ennetmoos Nidwalden

4ax 8.75 - Bamert Mathis, T Tuggen March-Höfe

4ay 8.75 - Bühlmann Daniel, S * Emmenbrücke Rothenburg

4az 8.75 o Portmann Joel, S Hasle LU Entlebuch

4az 8.75 - Bühler Kilian, S * Grosswangen Wiggertal

4az 8.75 - Arnold Raphael, S ** Bürglen UR Bürglen

4az 8.75 - Aregger Fabian, S Hergiswil b. Willisau Wiggertal

4az 8.75 - Appert Silvan, S * Ingenbohl am Mythen

4az 8.75 - Albert Thomas, S Alpnachstad Alpnach

4az 8.75 - Achermann Simon, S Willisau Wiggertal

4az 8.75 - Achermann Ivan, S * Rengg Entlebuch

4az 8.75 o Steiner Edi, S Alpthal Einsiedeln

4az 8.75 o Müller Michael, S ** Kottwil Wiggertal

4az 8.75 o Grob Sven, S Werthenstein Rottal

4az 8.75 o Gisler Jonas, T * Spiringen Bürglen

4az 8.75 o Furrer Jens, S Sachseln Sachseln

4az 8.75 o Christen Samuel, S Steinhuserberg Fribourg & Environs

4az 8.75 o Baumgartner Marco, S Buchrain Oberhabsburg

4az 8.75 o Huser Christian, S Urswil Oberseetal

4az 8.75 o Grab Martin, S * Rothenthurm Einsiedeln

4b 8.75 - Wyrsch Hansi, T Schattdorf Schattdorf

4c 8.75 - Wicki David, T * Ebersecken Wolhusen

4d 8.75 - Waser Christoph, T * Beckenried Beckenried

4e 8.75 - Vogel Remo, S ** Hasle LU Entlebuch

4f 8.75 - Vogel Marcel, S * Menznau Wolhusen

4g 8.75 - Ulrich Gregor, S * Gunzwil Surental

4h 8.75 - Theiler Thomas, S Auw Oberhabsburg

4i 8.75 - Theiler Nils, S Emmenbrücke Rothenburg

4j 8.75 - Suter Pirmin, S ** Oberarth Rigiverband

Nottwil
 
Quelle: ESV

 
14.05.2023 09:15



4k 8.75 - Steinauer Kevin, S Willerzell Einsiedeln

4l 8.75 - Steiger Elia, S Büron Surental

4m 8.75 - Stalder Wanja, S Hellbühl Rottal

4n 8.75 - Stöckli Stefan, S *** Geiss Rottal

4o 8.75 - Stöckli Damian, S * Buttisholz Rottal

4p 8.75 - Solenthaler David, T Wilen b. Wollerau March-Höfe

4q 8.75 - Schnider Markus, S * Marbach LU Entlebuch

4r 8.75 - Schnider Lukas, T Ballwil Oberseetal

4s 8.75 - Schnider Josef, T Ballwil Oberseetal

4t 8.75 - Schmidiger Lukas, S Hergiswil b. Willisau Wiggertal

4u 8.75 - Schmid Simon, S * Flühli LU Entlebuch

4v 8.75 - Schmid Julian, S Hellbühl Rothenburg

4w 8.75 - Schärli Reto, S * Langnau b. Reiden Wiggertal

4x 8.75 - Rust Silvio, S Aesch LU Oberseetal

4y 8.75 - Riedweg Matteo, S Escholzmatt Entlebuch

4z 8.75 - Rölli Ueli, T Eschenbach LU Rothenburg

5a 8.50 o Zurfluh Colin, T Römerswil LU Oberhabsburg

5aa 8.50 o Odermatt Jonas, S Rothenthurm Einsiedeln

5ab 8.50 o Odermatt Andreas, St. Erhard Surental

5ac 8.50 o Murpf Dario, S Hasle Entlebuch

5ad 8.50 o Müller Severin, S Neuenkirch Rothenburg

5ae 8.50 o Lustenberger Roman, S Steinhuserberg Wolhusen

5af 8.50 o Langenstein Jonas, S Wauwil Surental

5ag 8.50 o Laimbacher Cyrill, S Schwyz am Mythen

5ah 8.50 o Lagler Christian, S * Hirzel Einsiedeln

5ai 8.50 o Kurmann Joel, T Willisau Wiggertal

5aj 8.50 o Kretz Marius, S Schongau Oberseetal

5ak 8.50 o Koller Robin, S Malters Luzern und Umgebung

5al 8.50 o Kempf David, S Unterschächen Bürglen

5am 8.50 o Keller Philipp, T Schübelbach March-Höfe

5an 8.50 o Küng Simon, S Sigigen Rottal

5ao 8.50 o Hug Jan, T Kesswil Oberthurgau

5ap 8.50 o Huber Alex, S * Tuggen March-Höfe

5aq 8.50 o Herger Flavio, S Schattdorf Altdorf

5ar 8.50 o Heinzer Ronny, S * Rickenbach am Mythen

5as 8.50 o Hüsler Matthias, S Neudorf Surental

5at 8.50 o Gwerder Beni, S Muotathal Muotathal

5au 8.50 o Grab Stephan, S Rothenthurm Einsiedeln

5av 8.50 o Grüter Marcel, S Abtwil AG Oberseetal

5aw 8.50 o Gloggner Matthias, S Hellbühl Rottal

5ax 8.50 o Gisler Marco, S Spiringen Bürglen

5ay 8.50 o Gasser Severin, S Hasle LU Entlebuch

5az 8.50 o Boog Timo, S Wauwil Surental

5az 8.50 o Bieri Elias, T Sursee Surental

5az 8.50 o Alpiger Nick, S *** Seon Lenzburg

5az 8.50 o Appert Adrian, S Ingenbohl am Mythen

5az 8.50 o Arnold Linus, S Schlierbach Surental

5az 8.50 o Arnold Marcel, S * Küssnacht am Rigi Küssnacht

5az 8.50 o Gander Sebastian, T Beckenried Beckenried

5az 8.50 o Arnold Robin, T Spiringen Bürglen

5az 8.50 o Bernhardsgrütter Stefan, T Zihlschlacht Oberthurgau

5az 8.50 o Betschart Fabian, S Muotathal Muotathal

5az 8.50 o Bieri Christian, T ** Zug Aegerital

5az 8.50 o Bieri Crispin, S Flühli LU Entlebuch

5az 8.50 o Birrer Jonas, S Daiwil Wiggertal

Nottwil
 
Quelle: ESV

 
14.05.2023 09:15



5az 8.50 o Bossert Simon, S Altbüron Wiggertal

5az 8.50 o Bissig Lukas, S ** Attinghausen Attinghausen

5az 8.50 o Fuchs Jonas, S Buttisholz Rottal

5az 8.50 o Felder Seppi, S * Ebnet Entlebuch

5az 8.50 o Fankhauser Reto, S ** Hasle LU Entlebuch

5az 8.50 o Füglister Stefan, T Ballwil Oberseetal

5az 8.50 o Füglister Felix, T Ballwil Oberseetal

5az 8.50 o Gasser Dominik 1, S Lungern Lungern

5az 8.50 o Buchmann Moritz, S Schafisheim Lenzburg

5az 8.50 o Bucher Christian, S ** Unterägeri Oberwil-Zug

5az 8.50 o Broch Marcel, S Menzberg Wiggertal

5az 8.50 o Egli Samuel, S Steinhuserberg Wolhusen

5az 8.50 o Achermann Christoph, T * Willisau Wiggertal

5az 8.50 o Gasser Dominik 2, S Lungern Lungern

5b 8.50 o Zemp Jan, S Ebnet Entlebuch

5c 8.50 o Wigger Simon, S Heiligkreuz LU Entlebuch

5d 8.50 o Widmer Simon, S Eschenbach LU Oberseetal

5e 8.50 o Widmer Florian, S Gelfingen Oberseetal

5f 8.50 o Widmer Dominik, S Nottwil Rothenburg

5g 8.50 o Waser Dominik, S ** Alosen Cham-Ennetsee

5h 8.50 o Waser David, S Luzern Rothenburg

5i 8.50 o von Matt Lars, S Stans Nidwalden

5j 8.50 o von Flüe Silvan, S Alpnach Dorf Alpnach

5k 8.50 o Vogler Jonas, S Lungern Lungern

5l 8.50 o Ulrich Michael, S * Ibach am Mythen

5m 8.50 o Thierstein Marco, S * Hochdorf Oberseetal

5n 8.50 o Thalmann Thomas, S * Wolhusen Wolhusen

5o 8.50 o Suter Manuel, S Sattel am Mythen

5p 8.50 o Studerus Jan, T Bischofszell Oberthurgau

5q 8.50 o Steffen Rafael, S Wiggen Entlebuch

5r 8.50 o Steffen Michael, S Wiggen Entlebuch

5s 8.50 o Schuler Christian, S *** Rothenthurm Einsiedeln

5t 8.50 o Schmid Joel, S Hasle LU Entlebuch

5u 8.50 o Schilter Daniel, S * Wilen b. Wollerau March-Höfe

5v 8.50 o Scherrer Patrick, S * Uffikon Surental

5w 8.50 o Rohrer Michael, T Sachseln Sachseln

5x 8.50 o Rogenmoser Ryan, Oberägeri Aegerital

5y 8.50 o Reichmuth Roland, S * Cham Cham-Ennetsee

5z 8.50 o Röthlin Pascal, S * Sachseln Sachseln

* Kantonal- bzw. Gauverbandskranzschwinger ** Teilverbandskranzschwinger *** Eidg. Kranzschwinger

Nottwil
 
Quelle: ESV

 
14.05.2023 09:15Nottwil

 
Quelle: ESV

 
14.05.2023 09:15


